
 
Муниципальное образование Кондинский район  

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Ягодинская средняя общеобразовательная школа 

(МБОУ Ягодинская СОШ) 

 
П Р И К А З 

 
             

        п. Ягодный 

 

О создании и об организации раборты Службы школьной медиации (примирения) 

 

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 01.11.2016 года № 1615 «Об организации 

деятельности служб примирения (медиации) в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», 

письма управления образования администрации Кондинского района от 19.05.2017 года № 1541 

«Об исполнении протокола заседания Межведомственной комиссии по реализации политики в 

интересах семьи и детей от 10.05.2017 г.», с целью функционирования  Службы школьной 

медиации в учреждении, организации процесса медиации в школе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать Службу школьной медиации (примирения) с 01 сентября 2017 года. 

2. Назначить куратором Службы школьной медиации (примирения) В.В.Ревнивых, заместителя 

по воспитательной работе. 

3. Куратору  Службы школьной медиации (примирения) В.В.Ревнивых: 

3.1. сформировать нормативно-правовую базу для работы Службы школьной медиации 

(примирения); 

3.2. проинформировать сотрудников школы о работе Службы школьной медиации 

(примирения); 

3.3. координировать работу Службы школьной медиации (примирения). 

4. Служба школьной медиации (примирения) осуществляет свою деятельность в соответствии с 

нормативно-правовыми актами, регламентирующими работу данного направления. 

5. Контроль за работой Службы школьной медиации (примирения) и исполнением приказа 

возложить на заместителя по воспитательной работе В.В. Ревнивых. 

                 

 

 

Директор школы 

 

О.А. Путилова 

 

№ 193-од от 30.08.2017 года   


